

厦门旭飞投资股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人张质良、主管会计工作负责人郭俊东及会计机构负责人(会计主管人员)温建雄声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	190,924,370.08	192,495,098.08	-0.82%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	156,125,132.75	156,927,960.48	-0.51%
股本(股)	96,195,107.00	96,195,107.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.6230	1.6314	-0.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	1,120,412.00	1,589,928.60	-29.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-802,827.73	-1,104,045.67	27.28%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,090,637.79	-3,848,160.30	-188.21%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1153	-0.0400	-188.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0083	-0.0115	27.83%
稀释每股收益(元/股)	-0.0083	-0.0115	27.83%
加权平均净资产收益率(%)	-0.51%	-0.90%	0.39%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.51%	-0.90%	0.39%

非经常性损益项目

适用 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-820.00	
合计	-820.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	10,264
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳椰林湾投资策划有限公司	17,489,558	人民币普通股
史作敏	9,948,986	人民币普通股
厦门市鑫鼎盛证券投资咨询服务有限公司	9,895,214	人民币普通股
刘卫兰	2,815,834	人民币普通股
北京龙都基业城市建设管理顾问有限公司	2,311,011	人民币普通股
河南通商融金创业投资有限公司	1,574,945	人民币普通股
秦军	1,418,600	人民币普通股
深圳市成协房地产开发公司	1,210,000	人民币普通股
王小双	1,080,167	人民币普通股
中融国际信托有限公司 - 融新 293 号	900,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

利安达会计师事务所责任有限公司在 2010 年度审计报告中所列的强调事项如下：旭飞投资公司海发大厦一期收取的认购款目前仍挂在其他应付款，今后能否转作收入存在不确定性；该项目改造所发生的成本尚在在建工程中列示。
报告期内上述问题尚未解决。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

本公司下属公司深圳市旭飞置业顾问有限公司（下称：旭飞置业）于 2011 年 1 月 18 日参加珠海市香洲区会同股份合作公司商住用地（下称：会同项目）的公开竞标，旭飞置业最终以 2130 元/平方米，总价 4272 万元竞得用地面积 20058.07 平方米的会同项目，置业公司已支付 1000 万元保证金，目前公司正在珠海市香洲区会同股份合作公司沟通协议及办理相关用地手续。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	厦门旭飞投资股份有限公司	如果公司未来进行“与海发大厦项目资产离出上市公司相关的”重大资产重组，在首次提出资产重组停牌前，必须已经完成海发大厦的剥离，或者提供已经具备剥离条件的证明。	公司暂未进行其他重组

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	扭亏							
	年初至下一报告期期末			上年同期		增减变动（%）		
累计净利润的预计数（万元）	270.00	--	330.00	-254.98	增长	205.89%	--	229.42%
基本每股收益（元/股）	0.0281	--	0.0343	-0.0265	增长	206.04%	--	229.43%
业绩预告的说明	<p>（1）本公司代理的桐林公寓项目，按照公司与广州市佳欣怡投资有限公司及深圳市桐林房地产开发有限公司于 2011 年 4 月 7 日签订的《补充协议书》约定，在补充协议签订后 3 日内，桐林地产支付相关报建费用 200 万元，待桐林公寓取得预售许可证后桐林地产再支付 300 万元。桐林公寓项目预计 6 月 30 日前可取得预售许可证，因此，本公司在 4~6 月期间预计可收入 500 万元，收入较去年同期大幅提高。</p> <p>（2）上述预售许可证的办理时间是根据目前工程进度预测，但不排除受到不确定因素的影响而致使办理的时间延迟，相应对业绩预测数据造成影响。</p> <p>公司目前已收取 200 万元报建费用。</p>							

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011 年 03 月 23 日	董事会办公室	电话沟通	投资者	公司日常经营情况，未提供资料
2011 年 03 月 28 日	董事会办公室	电话沟通	证券日报记者	赣州稀土借壳传闻，已明确否认，未

日				提供资料
---	--	--	--	------

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	3,378,023.28	2,599,460.56	21,873,129.44	20,221,227.43
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项	879,328.45		879,328.45	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	10,384,139.70	10,241,742.62	131,719.83	1,639,160.00
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	14,641,491.43	12,841,203.18	22,884,177.72	21,860,387.43
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,767,650.68	38,700,000.00	1,767,650.68	38,700,000.00
投资性房地产	51,759,138.60	51,759,138.60	52,327,637.80	52,327,637.80
固定资产	19,126,662.30	322,703.38	19,303,023.18	337,405.12

在建工程	102,985,647.77	102,985,647.77	95,581,179.40	95,581,179.40
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	643,779.30		631,429.30	
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	176,282,878.65	193,767,489.75	169,610,920.36	186,946,222.32
资产总计	190,924,370.08	206,608,692.93	192,495,098.08	208,806,609.75
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	81,658.71	51,658.71	51,658.71	51,658.71
预收款项		0.00	240,000.00	0.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬				
应交税费	-272,831.37	-714,720.53	-331,245.41	-715,506.79
应付利息				
应付股利				
其他应付款	34,651,560.39	49,989,359.04	35,252,551.18	51,588,458.42
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	34,460,387.73	49,326,297.22	35,212,964.48	50,924,610.34
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	338,849.60	338,849.60	354,173.12	354,173.12
递延所得税负债				

其他非流动负债				
非流动负债合计	338,849.60	338,849.60	354,173.12	354,173.12
负债合计	34,799,237.33	49,665,146.82	35,567,137.60	51,278,783.46
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	96,195,107.00	96,195,107.00	96,195,107.00	96,195,107.00
资本公积	61,925,668.82	58,065,668.82	61,925,668.82	58,065,668.82
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	4,590,910.24	4,590,910.24	4,590,910.24	4,590,910.24
一般风险准备				
未分配利润	-6,586,553.31	-1,908,139.95	-5,783,725.58	-1,323,859.77
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	156,125,132.75	156,943,546.11	156,927,960.48	157,527,826.29
少数股东权益				
所有者权益合计	156,125,132.75	156,943,546.11	156,927,960.48	157,527,826.29
负债和所有者权益总计	190,924,370.08	206,608,692.93	192,495,098.08	208,806,609.75

4.2 利润表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,120,412.00	788,640.00	1,589,928.60	39,594,414.00
其中：营业收入	1,120,412.00	788,640.00	1,589,928.60	39,594,414.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,922,419.73	1,372,920.18	3,444,088.46	31,198,271.66
其中：营业成本	568,499.20	568,499.20	832,499.20	26,753,136.64
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	69,346.36	43,398.90	83,394.44	931,435.46
销售费用				
管理费用	1,286,362.85	765,397.35	2,525,829.95	3,220,335.86
财务费用	-1,788.68	-4,375.27	2,364.87	-4,508.59
资产减值损失				297,872.29
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				

投资收益(损失以“-”号填列)			201,136.21	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-802,007.73	-584,280.18	-1,653,023.65	8,396,142.34
加:营业外收入				4,119,171.39
减:营业外支出	820.00			
其中:非流动资产处置损失				
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-802,827.73	-584,280.18	-1,653,023.65	12,515,313.73
减:所得税费用				1,716,826.18
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-802,827.73	-584,280.18	-1,653,023.65	10,798,487.55
归属于母公司所有者的净利润	-802,827.73	-584,280.18	-1,104,045.67	10,798,487.55
少数股东损益			-548,977.98	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	-0.0083	-0.0061	-0.0115	0.1123
(二)稀释每股收益	-0.0083	-0.0061	-0.0115	0.1123
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-802,827.73	-584,280.18	-1,653,023.65	10,798,487.55
归属于母公司所有者的综合收益总额	-802,827.73	-584,280.18	-1,104,045.67	10,798,487.55
归属于少数股东的综合收益总额			-548,977.98	

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元。

4.3 现金流量表

编制单位:厦门旭飞投资股份有限公司

2011年1-3月

单位:元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	880,412.00	788,640.00	1,109,928.60	3,702,936.80
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加				

额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,788.68	2,677,623.62		16,632,799.51
经营活动现金流入小计	882,200.68	3,466,263.62	1,109,928.60	20,335,736.31
购买商品、接受劳务支付的现金	570,786.00		677,142.93	
客户贷款及垫款净增加额	199,039.48		1,305,821.75	
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		316,827.67		1,186,249.43
支付的各项税费		13,366,734.45		1,292,526.64
支付其他与经营活动有关的现金	11,203,012.99		2,975,124.22	1,606,990.31
经营活动现金流出小计	11,972,838.47	13,683,562.12	4,958,088.90	4,085,766.38
经营活动产生的现金流量净额	-11,090,637.79	-10,217,298.50	-3,848,160.30	16,249,969.93
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金			565,800.00	700,000.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				36,000,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			565,800.00	36,700,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,404,468.37	7,404,468.37	6,561,916.84	25,272,335.43
投资支付的现金			1,300,000.00	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				

投资活动现金流出小计	7,404,468.37	7,404,468.37	7,861,916.84	25,272,335.43
投资活动产生的现金流量净额	-7,404,468.37	-7,404,468.37	-7,296,116.84	11,427,664.57
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			159,300.00	336,300.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计			159,300.00	10,336,300.00
筹资活动产生的现金流量净额			-159,300.00	-10,336,300.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-18,495,106.16	-17,621,766.87	-11,303,577.14	17,341,334.50
加：期初现金及现金等价物余额	21,873,129.44	20,221,227.43	23,307,671.51	2,879,892.93
六、期末现金及现金等价物余额	3,378,023.28	2,599,460.56	12,004,094.37	20,221,227.43

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计